[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЛАТНИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.12.2025                                                                                                    № 319
ст. Платнировская
Об утверждении плана мониторинга муниципальных

правовых актов Платнировского сельского

поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края на 2026 год

Руководствуясь Федеральным законом от 20 марта 2025 года      № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», решением Совета Платнировского сельского поселения Кореновского района от 21 января 2020 года № 44 «Об утверждении порядка проведения органами местного самоуправления Платнировского сельского поселения Кореновского района мониторинга правоприменения муниципальных нормативных актов Платнировского сельского поселения Кореновского района»,  администрация Платнировского сельского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края   п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить План мониторинга муниципальных правовых актов Платнировского сельского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края на 2026 год (прилагается).

2.  Общему отделу администрации Платнировского сельского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края (Брославская) опубликовать настоящее постановление и разместить его на официальном сайте органов местного самоуправления Платнировского сельского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края в сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава
Платнировского  сельского поселения

Кореновского муниципального района

Краснодарского края                                                                            М.В. Кулиш

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Платнировского сельского поселения

Кореновского муниципального района Краснодарского края

от __________________года  №_______
ПЛАН

мониторинга муниципальных правовых актов Платнировского сельского поселения  Кореновского муниципального района Краснодарского края на 2026 год
	№

п/п
	Реквизиты муниципального  правового акта, подлежащего мониторингу
	  Ответственный орган
	Срок проведения мониторинга

	1
	Решение Совета   Платнировского  сельского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края  от 03.06.2025 № 42  «Об антикоррупционной экспертизе нормативных

 правовых актов (их  проектов), принимаемых Советом

Платнировского сельского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края».
	Постоянная комиссия по вопросам законности и правопорядка Совета   Платнировского сельского  поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края
	1 квартал 2026 года

	2
	Постановление администрации   Платнировского  сельского поселения  от 17.02.2025  № 37 «О порядке установления стоимости и перечня услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего

пользования местного значения на территории Платнировского сельского поселения Кореновского района»

	Общий  отдел администрации Платнировского сельского поселения

Кореновского муниципального района Краснодарского края
	1 квартал 2026 года

	3
	Постановление администрации   Платнировского сельского поселения  Кореновского района от 17.02.2025  № 38 «Об утверждении показателей определения автомобильных дорог общего пользования местного значения, порядка утверждения перечня автомобильных дорог, относящихся к собственности Платнировского сельского поселения Кореновского района».
	Общий отдел администрации Платнировского сельского поселения

Кореновского муниципального района Краснодарского края
	1 квартал 2026  года

	4
	Решение Совета  Платнировского  сельского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края  от 21.08.2025 № 56 «Об утверждении порядка  уведомления увольнения (досрочного прекращения полномочий, освобождения от должности) лиц, замещающих муниципальные должности в связи с утратой доверия».

	Постоянная комиссия по финансово-бюджетной и экономической политике Совета   Платнировского сельского  поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края
	2 квартал 2026 года

	5
	Постановление администрации   Платнировского  сельского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края    от 01.04.2025  № 72 «Об утверждении Порядка осуществления полномочий высшего органа управления акционерного общества, общества с ограниченной ответственностью в случае, если в собственности Платнировского сельского поселения Кореновского района находится 100 процентов акций акционерного общества, 100 процентов долей в уставном капитале общества с ограниченной ответственностью, не закрепленных за муниципальными предприятиями, учреждениями»
	Общий отдел администрации Платнировского сельского поселения

Кореновского муниципального района Краснодарского края
	2 квартал 2026 года

	6
	Постановление администрации   Платнировского  сельского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края    от 01.07.2025 № 151 «Об утверждении Порядка представления на безвозмездной основе
интересов Платнировского сельского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края в органах управления и
ревизионной комиссии организации, учредителем (акционером,
участником) которой является Платнировское сельское поселение Кореновского муниципального района Краснодарского края и
осуществления от имени Платнировского сельского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края полномочий
учредителя организации или порядка управления находящимися в
муниципальной собственности акциями (долями в уставном капитале)».

	Финансово-экономический отдел администрации Платнировского сельского поселения

Кореновского муниципального района Краснодарского края
	2 квартал 2026 года

	7
	Решение Совета   Платнировского  сельского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края  от 22.12.2025 № 65 «Об утверждении Положения о порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные должности и муниципальными служащими органов

местного самоуправления Платнировского сельского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края

 о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями,

служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации».
	Постоянная комиссия по вопросам законности и правопорядка Совета   Платнировского сельского  поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края
	3 квартал 2026 года

	8
	Решение Совета  Платнировского  сельского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края  от 25.12.2025 года № 66 «О комиссии по соблюдению запретов, ограничений и

обязанностей лицами, замещающими муниципальные должности Платнировского сельского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края, и урегулированию конфликта интересов».
	Постоянная комиссия по вопросам законности и правопорядка Совета   Платнировского сельского  поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края
	3 квартал 2026 года

	9
	Постановление администрации   Платнировского  сельского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края  от 15.08.2025  № 190 «Об утверждении порядка уведомления руководителями муниципальных учреждений о возникновении независящих от них обстоятельств, препятствующих соблюдению ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и исполнению обязанностей, установленных федеральным законом от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции».
	Общий отдел администрации Платнировского сельского поселения

Кореновского муниципального района Краснодарского края
	4 квартал 2026 года

	10
	Постановление администрации   Платнировского  сельского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края  от 22.12.2024  № 297 «Об утверждении Порядка заключения договора купли-продажи муниципального имущества Платнировского сельского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края  по итогам его продажи по минимально допустимой цене».
	Финансово-экономический отдел администрации Платнировского сельского поселения

Кореновского района
	4 квартал 2026 года

Начальник общего отдела администрации

Платнировского   сельского поселения

Кореновского муниципального района
Краснодарского края                                                                        Т.В. Брославская

2
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации Платнировского сельского

поселения Кореновского района от __________ №____

«Об утверждении плана мониторинга муниципальных

правовых актов Платнировского сельского

поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края
на 2025 год»
Проект подготовлен и внесён:

Общим отделом администрации

Платнировского сельского поселения

Кореновского муниципального района
Краснодарского края

Ведущий специалист

                                      Ю.Г. Кирпичникова

Проект согласован:

Заместитель главы

Платнировского сельского поселения

Кореновского муниципального района
Краснодарского края                                                                     Ю.В. Русанов

Начальник общего отдела администрации
Платнировского   сельского поселения

Кореновского муниципального района
Краснодарского края                                                                        Т.В. Брославская

[image: image1]